2

	Пер[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении инструкции по охране труда в министерстве здравоохранения Новосибирской области

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, правилами обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», пунктом 8.6. межгосударственного стандарта «ГОСТ 12.0.004-2015. Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда. Общие положения», введенного в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 09.06.2016 № 600-ст «О введении в действие межгосударственного стандарта», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.11.2015 № 401-п «О министерстве здравоохранения Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую инструкцию по охране труда в министерстве здравоохранения Новосибирской области (далее – инструкция).
[bookmark: _GoBack]2. Управлению государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения министерства здравоохранения Новосибирской области (Панина Т.А.) обеспечить ознакомление руководителей структурных подразделений министерства здравоохранения Новосибирской области, с настоящим приказом.
3. Руководителям структурных подразделений министерства здравоохранения Новосибирской области, обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, структурных подразделений с настоящим приказом под подпись.
4. Отделу материально - технического обеспечения и развития информационных технологий министерства здравоохранения Новосибирской области (Моор В.В.) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства здравоохранения Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его издания.
5. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.12.2021 № 3667 «Об утверждении инструкции по охране труда в министерстве здравоохранения Новосибирской области»;
2) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 28.06.2022 № 2012 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.12.2021 № 3667».
6. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	К.В. Хальзов

Н.Г. Войнова
238 63 26
image1.wmf